
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 30/2020 

                konané dne 06.01.2020 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 06.01.2020 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2020/30/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a Mgr. Tomáše 

Pexu. 

 

Usnesení č. RM/2020/30/1b   

Rada města Rosice schválila následující program 30. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Zhodnocení činnosti rady města za rok 2019 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2020 

4. Úprava platu statutárního zástupce SVČ Rosice 

5. Žádost o příspěvek na činnost sociálních služeb – Oblastní charita Rajhrad 

6. Schválení plánu kontrolní činnosti příspěvkových organizací  

7. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor a o správě a zajištění 

provozu zařízení v majetku provozovatele (Správa budov Rosice s.r.o.) 

8. Nájemní smlouva (Správa budov Rosice s.r.o.) 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330042435-001 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330053559-001 

11. Smlouva č. 1030054834-001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

13. Různé 

14. Informace místostarosty, členů rady, tajemnice 

 Závěr 

 

 

Bod č. 2 

Usnesení č. RM/2020/30/2   

Rada města Rosice zhodnotila činnost rady za rok 2019. 

 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. RM/2020/30/3   

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 1/2020 se změnami v řádcích oproti 

předložené verzi:   



2 

 

3639 - nebytové prostory Palackého nám. 45           + 2.000.000 Kč 

6409 - rezerva                    - 2.000.000 Kč 

4222 – dotace – pořízení nového dopr. automobilu pro JSDH Rosice    +   300.000 Kč 

6409 – rezerva               +   300.000 Kč. 

 

 

Bod č. 4 

Usnesení č. RM/2020/30/4   

Rada města Rosice rozhodla o úpravě platu ředitele PO SVČ Rosice, PhDr. Stanislava 

Oplatka od 01.01.2020. Plat se přiznává po dobu výkonu zastupování statutárního orgánu 

SVČ. 

 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. RM/2020/30/5   

Rada města Rosice schválila přidělení finančního daru ve výši 7.700 Kč Diecézní charitě 

Brno, Oblastní charitě Rajhrad, se sídlem Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad, IČ: 44990260, na 

poskytování sociálních služeb v rámci hospice sv. Josefa v Rajhradě.  

 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. RM/2020/30/6 

Rada města Rosice souhlasila s Plánem kontrolní činnosti příspěvkových organizací na rok 

2020.  

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2020/30/7a 

Rada města Rosice schválila uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor a o správě a zajištění provozu zařízení v majetku provozovatele ze dne 01.12.2012 

uzavřené mezi Městem Rosice a Správou budov Rosice s.r.o.  

 

Usnesení č. RM/2020/30/7b 

Rada města Rosice schválila uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových 

prostor a o správě a zajištění provozu zařízení v majetku provozovatele ze dne 28.03.2019 

uzavřené mezi Městem Rosice a Správou budov Rosice s.r.o.  

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2020/30/8 

Rada města Rosice schválila uzavření nájemní smlouvy se společností Správa budov Rosice 

s.r.o., se sídlem Palackého nám. 46, 665 01 Rosice, IČ: 63487837, o nájmu prostorů kotelen 

se  ZTE v budově č.p. 13, která je součástí pozemku parc. č. St. 120, v budově č.p. 45, která je 

součástí pozemku parc. č. St. 61/1 a v budově č.p. 75, která je součástí pozemku parc. č. St. 

7/1, vše v k.ú. Rosice u Brna na dobu neurčitou, s účinností od data uzavření smlouvy. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Bod  č. 9 

Usnesení č. RM/2020/30/9 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. ZN-014330042435-001 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 28085400, jejímž 

předmětem je umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN na pozemcích parc. č. 186, 

252/359, 252/534, 252/536 a 5987 v k. ú. Rosice u Brna, k akci „Rosice – LIDL: VN přip. 

kab. vedení“. Jednorázová úhrada činí 29.760 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2020/30/10 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  

č. ZN-014330053559-001 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 28085400, jejímž 

předmětem je umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 2433 

v k. ú. Rosice u Brna, k akci „Rosice – Kurcz: NN přip. kab. příp.“ Jednorázová úhrada činí 

1.000 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. RM/2020/30/11 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 1030054834/001  o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO: 28085400, jejímž 

předmětem je umístění distribuční soustavy - kabel v pozemku na pozemku parc. č. 3470/1 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci „Rosice – Chmelíčková: NN přip. kab. sm.“ , jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH, po zapracování připomínek OEK MěÚ Rosice. 

 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. RM/2020/30/12 

Rada města Rosice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností CETIN a.s., Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190  00 Praha 9, IČO: 04084063, jejímž předmětem je umístění podzemního 

komunikačního vedení a zařízení – optické kabely a mikrotrubičky v chráničkách HDPE - 

v celkové délce 15 m na pozemcích parc. č. 2365/13 (2 m), parc. č. 2365/2 (7 m), parc. č. 

2365/4 (1 m), parc. č. 2391/10 (3 m) a  parc. č. 61/12 (2 m) v k.ú. Rosice u  Brna, k akci pod 

označením „11010-078193 MIMO4x4_o2_8_B_BOROS_OK“. Služebnost bude sjednána na 

dobu neurčitou za náhradu v úhrnné výši 2.700 Kč. 

 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. RM/2020/30/13a 

Rada města Rosice revokovala usnesení Rady města Rosice č. 21/2019 ze dne 09.09.2019  

č. RM/2019/21/15a a RM/2019/21/15b. 

 

 

 



4 

 

 

Usnesení č. RM/2020/30/13b 

Rada města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 

 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, podání žádosti o zápis změny v 

 údajích vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro Mateřskou školu Zámecká, 

Rosice, konkrétně o navýšení kapacity školní jídelny z 300 na 500, s účinností od 01.02.2020. 

 

Usnesení č. RM/2020/30/13c 
Rada města Rosice pověřuje ředitelku Mateřské školy Zámecká, Rosice, p.o.,  k  podání 

žádosti o zápis změny v údajích vedených v Rejstříku škol a školských zařízení pro 

Mateřskou školu Zámecká, Rosice, konkrétně o navýšení kapacity školní jídelny z 300 na 

500, s  účinností od 01.02.2020, Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

  

 

Bod č. 14 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

…………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Klíma, v.r.      .................................. 

 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.   .................................. 

 


